s de restitució d'aquest iltim. En fer-ho poeem de lletra groua ell pauatgel en ell qula l'avi
nença de les duea fonts & perfecta, i en l'anotació de variants designem amb una R el precepte de 
Ripoll i amb una C el de Sant Cugat. 

[ In r nomine santae et individuae Trinita tis. Ludovicua 1uperna diltribuente gratia 
rex •. Si locia 3 sacris divinae majeatati servientium opem conferim111 oportuaam, a l:onorum 

ro omnium largitorem minime diffidimus recompcuandUlll 4• Ouapropter 5 noverit omnium 6 

sanctae Dei ecclesiae fidelium nostrorumve 7 tam praesentium quam et futu
rorum industria, quoniam adiens nostrae dignitatis praesentiam quídam mo
nachls 8 coenobii Sancti Cucuphatis nomine Goclmar111 9, nostram humiliter ex
petiit clementiam quatcnus 10 cunctas res monasterii Sancti Cacupbati, quod 11 

rs est situm u in loco vocitato Octaviano, octo miliarios diatans a Barchiaona c.ivitate 1 ', quan
dam concessas 14 vel in 15 postmodum concedendas 16, nostrae regalitatis decreto 
confirmare dignarem ur, quod et fecimus. Concedim us itaque praedicto moaa
sterio... . .. ecclesiam Sancte Olive cum ipso alodo in latitudine de ipsa gaudia de Baparies mque 
in villam Domabuis et in longitudine de ipsa villa Domenio 111que ad ip111111 maze, simul cum ipaoa 

20 1tagno1, cum decimia et primiciia; decimas quoque et primicias, uti CODIUetum •t ipso loco ab anti
quis temporibus accipere, concedimus, ut amodo accipiat, teneat et absque ulla rctractacione poui
deat 17• Alades etiam ac 18 possessiones alias quae retinent per 19 scripturas vel 

ad deinceps so adquirere potuerint, cum termine& et fine& 11 illorum, id est u, 

ecclessiis, domibus, curtis, ortis, terris cuitis vel •3 incultis, vineis, pratis, 
2 5 pascuis, silvis, calminibus, molendinis, aquae itibus vel reductibus, cum 

exiis. vel regresiis illarum ••, id est, in comitatu Barchinonensi, Gerundensi, Au
sonensi, Orgitanensi, omnia hec habere permittimus illis •5, tam iste. .. 86 ••••• (abba) 

r. R[ipoll] tli/umga ,,,,.,,,., ae, oe, " tlif,rhtna tl, qugat~, ffU no bo Ja ,,,.,. - 2. Uiçd R. - 3. Joca C. -
4. lliçd R.- 5. Quapropterea C. - 6. ommum noverit c. - 7. no1trorum C. - B. R. - 9. R. - 10. c¡uatin111 C. 
- 11. C. - 12. litu1 e1t R.- 13. C. - 14- condam c:onden1u1 R. - 15. """"" • R. - 16. c:oncleiad111 R.-
17. i• t/,1 eccleliam Sancte Olive ,l,_, • """"""'" ,o/w1 la Uiçó C, con,,,,,_ fJ• l• 4IGIINC,·.,,. "'f'I'""'"''" f'" • ll fJtJNlr•I 3 tl, la "°'" fw••••nar ,oiw, 8"111 Cuf"' uaJ,,,,, tl, ,ra,an,,1.- 18. Aloda et C. - 19- c¡uocl 
retinet et tenuit in comitatu Barchinonenli, Gerundenu, AUIODenli, Ur¡elclienai et C. - 20. alia deinc:ebl C. 
- 21. termini, et finibus C. - 22. "'""'" • C. - 23. et C. - :a.t,. C ,alta tl, regreuis" omnia hec habere. R tloru, "f'""" Uiçó: illarum, id est, in comitatu Barchinonen1i, At1onenli, Orgitanenli, Cerdanienli, Confte(n]temi, Roti
lionen1i, Impurianemi, Petralàtemi, Biluldunemi et Gerundemi, vel in pap Berchitano, cum fina et termºnoe 
illorum et 1upradictorum. El,_, ;, r,eOIIIIÏluil ,o/w, "f'"I'" Uiçd i la tl,l C, eo,uif.UM • la ,..,. 19. -·25. om
nium habere illi1 permittimu, R. -26. Guitlucl, o Borr,U 1,p,u r OHCilogi, ""111 ''"°"'""' tl, Y illonuna, ,..,,, 
19, ,,. 31. 
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abba quam et successores eorum ª7 sine ulla contradictione teneant et possideant et 
nomen nostrum defendant. Unde hoc ª9 nostrae altitudinis praeceptum fieri per 
ac praelibato Sancti Cucuphatis 30 coenobio dare 31 praecepimus, per quod prae
dicta, 'ª res, nemine jure perpetuo inquietante, possideant. Et 33 nullus comes, 
pontifex, judex publicus, in praedictis rebus habeat potestatem causas distrin- s 
gendí nec rationes exercendi, nec homines illorum aliquis distringat nec per 
homicidium nec per incendium vel raptum nec per aliquod 35 negotium. Et 
quando abbates decesserint, ipsi cenobite 36 inter se abbatem 37 eligant secun
dum regulam sancti 38 Benedicti. Et ut haec nostrae auctoritatis largitio per 
succedentia observetur tempora 39, manu propria subter firmavimus 40 et anuli 10